
UCHWAŁA NR XIX/216/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r.,  poz. 713), art. 8 pkt 2 ustawy  z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej   (tekst jednolity: Dz. U.  z 2019 r., poz. 1000 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna uchwala,   co następuje : 

§ 1. 1.  Zarządzić na terenie miasta Cieszyna pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

2. Wyznaczyć jako inkasenta opłaty skarbowej od dokonywania czynności urzędowych, wydawania 
zaświadczeń lub zezwoleń (pozwoleń, koncesji) Starostwo Powiatowe  w Cieszynie. 

3. Ustalić wynagrodzenie z tytułu inkasa w wysokości 5% pobranych kwot. 

4. Inkaso opłaty skarbowej prowadzić w kwitariuszach przychodowych K-103 pobieranych przez 
inkasenta  bezpośrednio w Wydziale Finansowym Urzędu Miejskiego w Cieszynie lub na podstawie 
dowodów wpłat zatwierdzonych do stosowania przez Starostwo Powiatowe  w Cieszynie. 

5. Inkasenta zobowiązać do: 

1) rozliczania z Wydziałem Finansowym Urzędu Miejskiego w Cieszynie kwitariuszy przychodowych    
K-103 z pobranych kwot opłaty skarbowej za okresy miesięczne w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca, 

2) przekazywania na rachunek Gminy  w Banku ING nr 91 1050 1083 1000 0022 7607 6284 pobranych 
opłat skarbowych dwukrotnie w miesiącu, wg stanu środków: 

᠆ na dziesiąty dzień miesiąca – w terminie do dnia 15 danego miesiąca, 

᠆ na dwudziesty piąty dzień miesiąca – w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 grudnia 2006 roku           
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa. 

§ 4. Uchwała wchodzi   w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

Id: 0D425016-8EF0-4B28-B768-7924AF3A9E90. Podpisany Strona 1




